
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041800213

Nº 74, terça-feira, 18 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico SRP que trata o Edital n.º 04/2023, levado a efeito às
09h00min do dia 11/04/2023, com sagrou-se vencedoras as empresas COMERCIAL
FASTPRINTER LTDA - CNPJ nº 30.870.178/0001-54, vencedora de 40 itens totalizando valor
R$ 177.187,50, a empresa COMERCIAL H10 LTDA - CNPJ nº 29.106.685/0001-37, vencedora
de 01 item totalizando valor R$ 1.388,00, a empresa DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA - CNPJ nº 20.402.517/0001-14, vencedora de 03 itens totalizando valor R$ 17.832,00,
a empresa G.T.N. DA SILVA COMERCIO E DISTRIBUICAO - CNPJ nº 34.720.964/0001-26,
vencedora de 03 itens totalizando valor R$ 23.691,92, a empresa VTEX INFORMATICA LTDA
- CNPJ nº 48.290.788/0001-44, vencedora de 04 itens totalizando valor R$ 21.454,43, a
empresa SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 08.784.976/0002-95,
vencedora de 06 itens totalizando valor R$ 46.361,58, a empresa A H DA S MORAES - CNPJ
nº 02.437.839/0001-17, vencedora de 19 itens totalizando valor R$ 135.524,50, a empresa
H A DE LIMA INFORMATICA - CNPJ nº 37.258.685/0001-80, vencedora de 01 item
totalizando valor R$ 7.200,00, Valor total de R$ 430.639,93. Maiores informações poderão
ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 17 de abril de 2023.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

CONVOCAÇÃO DE 2º COLOCADO
A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, considerando que a empresa

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pediu desistência do item 80, e foi
devidamente acatada pelos setores competentes, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da convocação dos participantes remanescentes da Licitação com
modalidade Pregão Eletrônico Nº 017/2022, onde o 2º colocado cumpriu os requisitos de
habilitação, portanto foi convocado para assumir o item único, a empresa INOV A M E D
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 12.889.035/0001-02, sagrou-se vencedora em 2º
colocado do item 80 - PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL
FRASCO DE 60 ML valor total final de R$ 22.750,00 (vinte e dois mil setecentos e cinquenta
reais).

Brasnorte - MT, 14 de abril de 2023.
DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISOS DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Campo

Novo do Parecis torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO S
Nº001/2023, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para construção
de um bloco escolar com oito salas e de uma quadra poliesportiva coberta na escola
estadual jardim dos ipês conforme Convênio nº 0916/2020, firmado entre o Município de
Campo Novo do Parecis e a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC. Retifica-se o item
5.1.5 alínea "b.2" do Edital, passando a vigorar com a seguinte redação: b.2) Atestado(s) ou
certidão(ões) de capacidade técnica da empresa, que comprove(m) que o mesmo, tenha
executado para órgão ou entidade da administração pública direta ou indireta, federal,
estadual, municipal ou do Distrito Federal, ou ainda, para empresas privadas,
obras/serviços de características técnicas similares as do objeto da presente licitação. Fica
prorrogada sua abertura para dia 04 de maio de 2023, às 08h00min, no local designado em
edital. As demais disposições ficam sem alterações. O edital com as retificações pode ser
obtido junto ao site: https://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/licitacao/

2ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Campo
Novo do Parecis torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO S
Nº002/2023, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para construção
de quadra poliesportiva coberta que será edificada na Escola Estadual Marechal Candido
Rondon, conforme projetos. Retifica-se o item 5.1.5 alínea "b.2" do Edital, passando a
vigorar com a seguinte redação: b.2) Atestado(s) ou certidão(ões) de capacidade técnica da
empresa, que comprove(m) que o mesmo, tenha executado para órgão ou entidade da
administração pública direta ou indireta, federal, estadual, municipal ou do Distrito Federal,
ou ainda, para empresas privadas, obras/serviços de características técnicas similares as do
objeto da presente licitação. Fica prorrogada sua abertura para dia 05 de maio de 2023, às
08h00min, no local designado em edital. As demais disposições ficam sem alterações. O
edital com as retificações pode ser obtido junto ao site:
https://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/licitacao/

Campo Novo do Parecis, 17 de abril de 2023
LEANDRO NERY VARASCHIN

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 025/2023, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de materiais para atender as necessidades do Laboratório Municipal
de Saúde, teve como vencedoras as empresas: MS DIAGNOSTICA LTDA, com valor total de
R$ 5.340,02 (cinco mil e trezentos e quarenta reais e dois centavos), OBJETIVA PRODUTOS
E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA - ME, com valor total de R$ 13.488,56 (treze mil e
quatrocentos e oitenta e oito reais e cinqüenta e seis centavos), SALVI E LOPES E CIA LTDA,
com valor total de R$ 4.369,15 (quatro mil e trezentos e sessenta e nove reais e quinze
centavos), VALLEN DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS LTDA, com valor total de R$
1.100,00 (um mil e cem reais), SUPER UTIL COMERCIAL LTDA, com valor total de R$
1.050,00 (um mil e cinqüenta reais), FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA, com valor total de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), CRISMED COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, com valor total de R$ 712,80 (setecentos e doze reais e
oitenta centavos), BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, com valor total de R$
36.390,00 (trinta e seis mil e trezentos e noventa reais), HABX COMERCIO & PRESTACAO DE
SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA, com valor total de R$
810,00 (oitocentos e dez reais), RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA, com valor
total de R$ 799,20 (setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 029/2023, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura

e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de transporte por
quilômetros rodados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Assistência Social, Esportes e Lazer e Cultura e Turismo, teve como vencedora a empresa:
NOVA OESTE - AGENCIA DE VIAGENS,TRANSPORTE E TURISMO LTDA, com valor total de R$
2.533.250,00 (dois milhões e quinhentos e trinta e três mil e duzentos e cinqüenta
reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de abril de 2023.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

O município de Comodoro - MT torna público aos interessados que a licitação
realizada no dia 17/04/2023 às 08:00 horas, (horário de Brasília) na modalidade de Pregão
Eletrônico, EDITAL n° 015/2023, tendo como objeto PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA
A AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº.
912957/2021/MAPA, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, consagrou-se
vencedora as empresa licitante: AGRIMAQ COMERCIAL LTDA; COMERCIAL PRZ DE
MAQUINAS EIRELI e JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Em 17 de abril de 2023
VANDERSON DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

DESPACHO DE 17 DE ABRIL DE 2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2023
Processo Licitatorio Nº 087/2023.Objeto: Dispensa De Licitação Para Aquisição De
Produto De Proteção Radiológica Sendo Visor Radiológico Para Sala De Raio X Do
Hospital Municipal De Confresa/Mt. Contratada: Sp Blindagem Radiologica Comercio E
Servico Ltda Cnpj: 34.136.566/0001-67 End: Av Conceição, N° 2157, Bairro Vila Paiva,
Cidade: São Paulo-Sp Cep: 02072-002 Fone:(11) 2537-3314 /94989-9913 Email:
Vendas1@Spblindagemra Diologica.Com.Br Valor Total Contratado: R$3.300,00 (Três Mil
E Trezentos Reais) Para O Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo 75, Inciso Ii, Da
Lei 14.133/21. Ratifico Nos Termos Do Artigo 72 Da Lei Federal Nº 14.133/21 A
Dispensa De Licitação Nº 023/2023, Em Conformidade Com O Termo De Referência.

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023-SRP

Processo Licitatório N° 082/2023.A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E
Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra
Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 014/2023 - Do
Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_
Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital
Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura Eventual
Aquisição De Materiais Esportivos Para Atender As Demandas Das Secretarias De
Esporte E Cultura Do Poder Executivo De Confresa/Mt. Das Propostas: Do Recebimento:
Inicia Dia 25/04/2023 As 08hs30min. Do Encerramento De Recebimento: Dia
08/05/2023 As 08hs30min. Abertura Das Propostas: Dia 08/05/2023 As 09hs00min.
Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 08/05/2023 As 09hs30min Endereço
Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 17 De Abril De 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-SRP

Processo Licitatório N° 086/2023. A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E
Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra
Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 017/2023 - Do
Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência
Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_
Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Eletronico Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Generos Alimenticios, Carnes E Derivados, Para Atender As Demandas Das
Secretárias Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.Das Propostas: Do
Recebimento: Inicia Dia 25/04/2023 As 08hs30min.Do Encerramento De Recebimento:
Dia 09/05/2023 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia 09/05/2023 As
09hs00min.Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 09/05/2023 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 14 De Abril De 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

Processo Licitatório Nº090/2023.Empreitada Global Tipo De Julgamento: Menor Preço
Global A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Presidente Da
Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 19 De Maio
De 2023, Às 09h00min (Horário Local), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações,
Situada Na Rua 13 De Maio, Nº-215, Referencia: "Ao Lado Da Heureca Contabilidade",,
Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Da Concorrência Publica
Nº 002/2023, Empreitada Global, Do Tipo De Julgamento Menor Preço Global, De
Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis No Setor
De Licitação Da Prefeitura Municipal De Confresa, Situada Na Rua 13 De Maio, Nº215
Referencia: "Ao Lado Da Heureca Contabilidade", Centro, Confresa-Mt Ou No Site
Www.Confresa.Org Ou Pelo E-Mail Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Concorrencia
Para Contratação Empresa De Engenharia Para A Execução De Obras Na Construção De
Escola Municipal Com 15 Salas De Aulas, Em Terreno De 40.000 Metros Quadrados,
Localizada Nesta Cidade, Conforme Projetos De Execução E Demais Documentos
Pertinentes Ao Projeto De Execução.

Confresa-Mt, 17 De Abril De 2023.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041800214

Nº 74, terça-feira, 18 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023- SRP

Processo Licitatório N° 061/2023.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 09/2023, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para

Futura E Eventual Aquisição De Insumos Odontológicos Para Atender As Necessidades Do
Programa De Saúde Bucal Do Município De Confresa/Mt. Homologado/Adjudicado Para As
Empresas: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda, Cnpj: 00.802.002/0001-02, Endereço:
Estrada Boa Esperança, N° 2320, Bairro Fundo Canoas, Cidade: Rio Do Sul-Sc, Cep 89163-
554, Fone (47) 3520-9000, Email: Licitacoes 6@Altermed.Com.Br Vencedora Dos Itens 11,
12, 33, 37, 38 E 72 No Valor Total De R$11.947,30 (Onze Mil E Novecentos E Quarenta E
Sete Reais E Trinta Centavos). Flymed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda - Cnpj:
25.034.906/0001-58, Endereço: Rua Machado De Assis, Nº 1237, Bairro Centro, Cidade:
Erechim-Rs, Cep 90704-066, Fone: (54)3712-5888/(54)9911-43900,
Email:Flymedrs@Outlook.Com Vencedora Dos Itens 53, 54 E 55 No Valor Total De
R$10.379,76 (Dez Mil E Trezentos E Setenta E Nove Reais E Setenta E Seis Centavos).
Suprema Dental Importação, Exportação E Comercio De Produtos Odontológicos Eireli,
Cnpj: 28.820.255/0001-10, Endereço: Rua Doutor Lisímaco Ferreira Da Costa, Bairro Vila
Recreio, Sala 01, Cidade: Londrina-Pr, Cep: 86025-090, Fone: (43) 3376-6360, Email:
Licitacao@Licitacoes.Londrina.Br Vencedora Dos Itens 04, 07, 09, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 26, 31, 36, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 56, 58, 59, 62, 74 E 76 No Valor Total De
R$10.173,85 (Dez Mil E Cento E Setenta E Três Reais E Oitenta E Cinco Centavos).
Odontosul Ltda, Cnpj: 04.971.211/0001-22, Endereço: Rua Leonardo Julio Perna, N° 29,
Bairro Centro, Cidade: Toledo-Pr, Cep: 85900-240, Fone: (45) 3252-2696(45) 3378-
1943/(45) 9995-68264, Email: Licitacao.Odontosuldental@Gmail.Com Vencedora Dos Itens
25, 27, 32, 35, 40, 47, 57, 61 E 75 No Valor Total De R$4.684,60 (Quatro Mil E Seiscentos
E Oitenta E Quatro Reais E Sessenta Centavos). Dental Prime Produtos Odontologicos
Medicos Hospitalres - Eirili, Cnpj: 21.504.525/0001-34, Endereço: Rua Osorio Duque
Estrada, N° 763, Bairro Vargem Grande, Cidade: Pinhais-Pr, Cep: 83321-060, Fone:
(41)3012-0304/ (41) 9991-91814, Email: Licitacao@Dentalprimecwb.Com.Br Vencedora Dos
Itens 10, 48, 51, 52 E 60 No Valor Total De R$67.727,00 (Sessenta E Sete Mil E Setecentos
E Vinte E Sete Reais). M B De Araujo Xavier - Cnpj: 37.205.854/0001-14, Endereço: Avenida
Brasil, Bairro Setor Sul, Quadra 23, Lote 33, Cidade: Santo Antônio De Goiás-Go, Cep:
75375-000, Fone: (62) 8316-7900, Email: Mbxhospitalar@Gmail.Com Vencedora Dos Itens
2, 3, 17, 39, 63, 64 E 73 No Valor Total De R$16.394,60 (Dezesseis Mil E Trezentos E
Noventa E Quatro Reais E Sessenta Centavos). Profarm Comercio De Medicamentos E
Material Hospitalar Ltda - Cnpj: 00.545.222/0001-90, Endereço: Q. Asr Se 75, Alameda 2,
S/N, Qi/09, Lote 26-A, Bairro Plano Diretor Sul, Cidade: Palmas-To, Cep: 77021-640, Fone:
(63) 3228-2525/(63) 3228-2520, Email: Licitacao@Profarmto.Com.Br Vencedora Dos Itens
1, 5, 6, 8, 14, 28, 29, 34, 50, 65, 66, 67, 68, 69, 70 E 71 No Valor Total De R$29.527,91
(Vinte E Nove Mil E Quinhentos E Vinte E Sete Reais E Noventa E Um Centavos). O Item
30 Foi Declarado Fracassado. Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto
Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- Mt, 11 De Abril De 2023
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, torna público a suspensão do Pregão
Eletrônico SRP nº 006/2023 Processo de Compra nº 010/2023, Objeto: "AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para readequação do termo de referência,
edital e seus anexos, no qual será definido nova data para o certame.

Cotriguaçu-MT, 17 de abril de 2023.
VALDIVINO MENDES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 004/2023 - Tipo Menor Preço por Item na plataforma
https://portal.licitanet.com.br/, cujo Objeto é: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHAO TIPO LIMPA FOSSA, MODELO EQUIV. 4X2, 0 KM\,
ANO/MODELO 2022/2023." Ocorrerá no dia: 02/05/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇO: 09h31min do dia 02/05/2023. Certame será realizado no horário de Brasília.
Edital Completo no site www.indiavai.mt.gov.br, pmindiavailicitacao@gmail.com.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo
Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei
8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Indiavaí - MT, 17 de abril de 2023.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Comunicamos que no Edital do Pregão Eletrônico 011/2023, tendo como
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares, fica alterado o prazo de entrega de 05 para 10
dias. As demais condições de participação permanecem sem alteração.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

Comunicamos que no Edital do Pregão Eletrônico 021/2023, tendo como
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes, fica alterado o prazo de entrega de 03 para
20 dias. As demais condições de participação permanecem sem alteração.

Jauru MT, 17 de abril de 2023
GILMAR JUNIOR FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

A presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Jauru-MT, torna público o edital
para processo de licitação na modalidade Tomada de Preços N° 04/2023, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM_SERVICO DE REFORMA - RECUPERACAO E
REFORMA COM AMPLIACAO DE IMOVEL - AMPLIAÇAO E RECUPERAÇAO DO CAMPO DE
FUTEBOL, LOCALIZADO NO ENTRONCAMENTO DA AV. PADRE NAZARENO LANCIOTTI E RUA
DOM PEDRO II, MUNICIPIO DE JAURU/MT. Data da Abertura do processo será dia 04 (quatro)
de maio de 2023, as 09 horas (Horário Local), de acordo com Termo de Referência, Anexo I do
edital que está disponível no endereço eletrônico: https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes.

KEILA TELES FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

1° Retificação de Edital.
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através

da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos
interessados, a Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023, do tipo MENOR P R EÇO
POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE e ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES - MT. A Retificação visa a
alteração do prazo de entrega e inclusão de exigência de certificado ABNT. As demais
cláusulas do edital inclusive a data de abertura permanece inalteradas. Fim de
Recebimento das Propostas: 02/05/2023 até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h00min do
dia 02/05/2023. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). A RETIFICAÇÃO na INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br
ou através do site https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-
eletronico/.

Nobres, 17 de abril de 2023.
NADIR DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 26/2023, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2023, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: objetivando para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOBRES, POR PRÍODO
DE 12 MESES. Início de Recebimento das Propostas: 18/04/2023 a partir das 14h00min. Fim
de Recebimento das Propostas: 03/05/2023 até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h do dia
03/05/2023. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à
especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo
telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-
se-á a disposição dos interessados no portal www.bll.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres, 17 de abril de 2023.
NADIR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 17/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: FR AT E L LO
ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 22.451.088/0001-09. OBJETO: Prorrogação de prazo de execução
do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 23 de fevereiro de
2023 a 24 de abril de 2023. ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2023. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 17/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: FR AT E L LO
ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 22.451.088/0001-09. OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência
do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 01 de março de
2023 a 30 de abril de 2023. ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2023. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO Nº 4/2023
A empresa contratada PAULINI CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ:

03.155.687/0001-22, representada por BRUNO PAULINI DE SOUZA, RG: 11103450 SEJSP/MT
E CPF: 861.338.531-15, a qual possui vínculo contratual com a Prefeitura de Nova
Brasilândia através do Contrato 053/2020, cujo objeto do contrato é a construção do
Abastecimento de Água Rural, sendo os seus responsáveis técnicos BRUNO PAULINI DE
SOUZA - ART 1220200068377 E BENEDITO JESUS PEREIRA LEITE - ART 1220200072423, está
sendo notificada, por estar em local incerto, para a recuperação de placa solar danificada
no Posto de Assentamento Santa Rosa, a qual deverá substituir o equipamento defeituoso
no prazo de 5 dias.

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2023
CREDENCIAMENTO N° 003/2023 PROCESSO Nº 015/2023.

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, CNPJ: 15.023.963/00041-88,
com sede na Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, nº.993 - Centro, Nova
Brasilândia, CEP: 78860-000, fone (66) 3385-1277, TORNA PÚBLICO, o resultado do
CREDENCIAMENTO Nº 003/2023, que tem como objetivo: Constitui objeto do presente
termo credenciar pessoa jurídica CREDENCIAMENTO das EMPRESAS que tenha interesse
na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE EXAMES
DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM, NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA,
INSTALADA NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, PARA ATENDER ÁS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA CENTRAL DE
REGULAÇÃO, de forma complementar a cobertura dos serviços prestados pela rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e o PPI Estadual - Programação pactuada
integrada, e nos termos e condições estabelecidas neste Edital e Termo de Referência
Anexo I deste Instrumento que se deu no dia 17/04/2023, onde constatamos a entrega
do envelope, tempestivamente lacrado, da empresa: CLAUDIMIR JOSÉ SCABENI -
CLINICA LTDA inscrita no CNPJ: nº. 10.927.478/0001-15 que se credenciou nos itens:
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, e 10 encontra-se APTA ao Credenciamento, sendo
o valor total de R$ R$ 179.235,40 (Cento e Setenta e Nove Mil, Duzentos e Trinta e
Cinco e Quarenta Centavos).

Nova Brasilândia - 17 de abril de 2023.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS

Presidente da CEL


